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Independent Auditors Report

To the Members of
Office Shop Private Limited

Report on the Financial Statements

Independent Auditors Report

We have audited the accompanying financial statements of Office Shop Private Limited (lithe Company"),
which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2020, the Statement of Profit and Loss (including Other
Comprehensive Income), the. statement of Cash Flow and the Statement of Changes in Equity for the year
ended on that date, and a summary of the significant accounting policies and other explanatory information
(hereinafter referred to as lithe financial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (lithe Act") in the
manner so required and give a true and fair view in conforrnity with the Indian Accountihg Standards
prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015,
as amended, ("Ind AS") and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of
the Company as at March 31, 2020, the profit and total comprehensive income and changes in equity for the
year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing specified
under section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are further described in
the Auditors Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are
independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered
Accountants of India (ICAI) together with the independence requirements that are relevant to our audit of
the financial statements under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we have
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAl's Code of
Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the financial statements.

Materiality Related to Going Concern

We draw attention to Note 35 in the financial statements, which indicates that the Company incurred
recurring losses from operations with net loss for the year ended March 31, 2020 amounting to Rs. 152.16
lakhs and as of that date, the Company's accumulated losses amount to Rs. 2,257.16 lakhs as against
Company's share capital of Rs. 1.00 lakhs. The Company has received Loans from its holding company,
amounting to Rs. 2,257.67 (Including accrued interest liability), as at March 31, 2020. The Company is
however, contemplating merger with the Holding Company in due course. In view of these facts, there is
material certainty exists as Company's ability to continue as going concern.

Our opinion is not modified in respect of this matter.
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Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Management is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with respect
to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position,
financial performance, total comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company in
accordance with the Ind AS and other accounting principles generally accepted in India. This responsibility
also includes maintenance of adequate" accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments. and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal flnanclal
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting
records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair
view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to
continue as a going concern, discloslng, as applicable, matters related to going concern and using the going
concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease
operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Management are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit ofthe Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance lisa high lel/'el of assurance, but is not a guarantee that an audit
conducted in accordance with SAswill always detect a material, misstatement when it exists. Misstatements
can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

• Identify and assessthe risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

• Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are also
responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial controls
system in place and the operating effectiveness of such controls.
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• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we
conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to
the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going
concern.

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a
manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in aggregate,
makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial
statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (0 planning the
scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any
identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control
that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

Report on Other legal and Regulatory Requirements.

1. As required by the Companies (Auditors Report) Order, 2016 ("the Order') issued by the Central
Government in terms of sub-section (ll) of section 143 of the Act, we give in the "Annexure A" a
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by section 143(3} ofthe Act, we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explanation which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as
appears from our examination of those books;
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c. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income,
Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in
agreement with the books of account;

d. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards specified
under Section 133 of the Act, read with relevant rule issued thereunder;

e. On the basis of written representations received from the Directors as on March 31, 2020, and taken
on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2020, from
being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

f. With respect to the adequacy of Internal financial controls over financial reporting of the Company
and the operating effectiveness of such control, refer to our separate report in "Annexure B" our
report express an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the
Company's financial control over financial reporting.

g. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
requirement of section 197(16) of the Act as amended:

i. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the Company has not paid/provided any remuneration to its director during the year
within the meaning of section 197 of Companies Act 2013.

h. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11
of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanation given to us:

i. The company has no pending litigations on its financial position in its financial statements .

.ii. The Company has made provision, as required under the applicable law or accounting standards,
for material foreseeable losses, if any, on long term contracts including derivative contracts.

iii. There were no amounts, which were required to be transferred, to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.

For NGS & CO. LLP.
Chartered Accountants
Firm Registration No. : 1198S0W

~
Ashok A. Trivedi
Partner
Membership No. 042472
Mumbai
UDIN: 20042472AAAABU2227
Date: June 8, 2020
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Annexure A to the Auditor's Report

The Annexure referred to in Independent Auditors' report to the members of the company on the financial
statements for the year ended 31 March 2020, we report that:

i. a. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, there are no Fixed Assets that are held in the name of the Company.
Thus, paragraph 3(i) of the Order is not applicable.

ii. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examinations of the
records of the Company, there are no Inventories held by the Company. Thus, paragraph 3(ii) of the
Order is not applicable.

iii. Based on the audit procedure and according to information and explanations given to us, the Company
has not granted or taken any loan secured or unsecured to/ from the companies, firm, or other parties
covered in the register maintained under section 189 of the Act. Therefore, para 3 (iii) of the order is
not applicable.

iv. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not
given any loan, investment, guarantees, and security with respect to the provisions of section 185 and
186 of the Act, Thus, paragraph 3 (iv) of the Order is not applicable.

v. The company has not accepted deposits during the year and does not have any unclaimed deposits as
at March 31, 2020. Therefore, para 3 (v) ofthe order is not applicable

vi. In our opinion and according to information and explanations given to us, the Central Government has
not prescribed maintenance of cost records under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act
for any of services rendered by the company.

vii. a. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, amounts deducted/ accrued in the books of accounting respect of
undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees' State Insurance, Income-tax, Sales­
tax, Profession tax, Service-tax, cess and other statutory dues, with the appropriate authorities. The
provisions related to wealth tax, customs duty and excise duty are not applicable to the Company.
There are no undisputed amounts payable in respect of Income Tax, Provident Fund, Profession tax,
Service-tax, cess and other statutory dues were outstanding as at March 31, 2020, for a period of more
than six months from the date they became payable.
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b. According to the information and explanationsgiven to us, there are no dues of income tax, sales
tax, service tax, value added tax and cess which have not been deposited with appropriate
authorities on account of any dispute.

c. Accordingto the information and explanationsgiven to us, there are no duesof incame-tax, sales
tax, wealth tax, service tax, custom duty, exciseduty and cesswhich have not been deposited on
accountof any disputes.

viii. In our opinion and accordingto the information and explanationsgiven to us, the Companyhas not
defaulted in the repayment of dues to financial institutions. The Company has not taken any loan
either from banksor from the government and hasnot issuedany debentures.

ix. Accordingto the information and explanationsgiven to us, the Companyhasnot raisedany money by
way of initial public offer or further public offer (includingdebt instrument) and term loansduring the
year.Therefore, para3 (ix)of the order is not applicable.

x. To the best of our knowledgeand accordingto the information and explanationsgiven to us, no fraud
by the Companyor no material fraud on the Companyby its officers or employeeshasbeen noticed or
reported during the year.

xi. Accordingto the information and explanationgiven to us and basedon our examination of the records
of the Company, the Company has not paid/provided any managerial remuneration hence, the
provisionsof section 197 read with ScheduleV of the Act are not applicable to the Company.Thus,
paragraph3(xi) of the Order is not applicable.

xii. In our opinion and according to the information given to us, the Company is not a Nidhi Company.
Thus,paragraph3(xii) of the Order is not applicable.

xiii. Accordingto the information and explanation give to us and basedon our examination of the records
of the Company,transactions with the related parties are in compliancewith section 188 of the Act
where applicable and details have been disclosed in the Financial statements as required by the
applicableaccountingstandard.Provisionsof section 177of the Act are not applicableto the Company.

xiv. The companyhasnot madeany preferential allotment or private placement of sharesor fully or partly
convertible debenturesduring the year.Thus,paragraph3(xiv)of the Order is not applicable.

xv. The company hasnot entered into any non-cashtransactionswith the directors or personsconnected
with him.Thus,paragraph3(xv)of the Order is not applicable.
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xvi. The Companyis not required to be registered under section 4S-IAof the ReserveBankof India Act,
1934.

ForNGS & CO. LLP

~ ,,
Ashok A. Trivedi
Partner
Membership No.042472
Mumbai
UDIN:
June8, 2020
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Annexure - B to the Auditor's Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies
Act, 2013 (lithe Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Office Shop Private limited ("the
Company") as of March 31, 2020 in conjunction with our audit of the financial statements of the Company
for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based
on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities
include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing,
issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent
applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls
and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and
maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls
over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected
depend on the auditor's judgments, including the assessment of the risks of material misstatement of the
financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.



N G S ~~~~~~~~DNTS

& CO. LLP
MUMBAI • INDORE • CHITTORGARH

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal
financial control over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the
maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions ate recorded as
necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with
authorizations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's
assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls
over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over
financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as
at March 31, 2020~based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of mternal
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

for NGS& CO. llP
Chartered Accountants
Firm Registration No. : 1198S0Wf

Ashok A. Trivedi
Partner
Membership No. 042472
Mumbai
UDIN:
June 8,2020



Office Shop Private Limited
Balance Sheet as at March 31, 2020

Total Assets

As at As at
Note March 31, 2020 March 31, 2019
No. Rs. in Lacs Rs. in Lacs

3

4 0.25 0.25
33
5 4.81 17.75

5.06 18.00

6

7 21.72
8 1.04 2.23
9
10

1.04 23.95

6.10 41.95

ASSETS
Non-Current Assets
(a) Property, Plant & Equipment
(b) Financial Assets:

(i) Other Financial Assets
(c) Deferred Tax Assets (Net)
(d) Other Non Current Assets
Total Non-Current Assets

Current Assets
(a) Inventories
(b) Financial Assets:

(i) Trade Receivables
(ii) Cash & Cash equivalents
(iii) Other Financial Assets

(0) Other Current Assets
Total Current Assets

EQUITY AND LIABILITIES
Equity
(a) Equity Share capital
(b) Other Equity

Total Equity

11
12

1.00
(2,257.16)

1.00
(2,105.00)

(2,256.16) (2,104.00)

Liabilities
Non-Current Liabilities
(a) Flnanoial Liabilities:
(b) Provisions

Total Non-Current Liabilities
13

Current Liabilities
(a) Financial Liabilities:

(i) Borrowings 14 t,743.00 1,743.00
(ii) Trade Payables 15 1.90 1.99
(iii) Other Financial Liabilities 16

1,744.90 1,744.99

(b) Other Current Liabilities 17 517.36 400.96
(c) Provisions 18

Total Current Liabilities 517.36 400.96

Total Equity & Liabilities 6.10 41.95

The accompanying notes are an integral part of the Financial Statements

For NGS & Co. LLP
Chartered Accountants
ICAI Firm Registration No: 119850W

For and on behalf of
Office Shop Private Limited

~c:
AShok A. Trivedi
Partner
Membership No: 042472
Mumbai,

SHAILESH ;:,':~~~'%.
VALLABH '~A

KARWA I ~:'~1~';.~':
Sha.ilesh Karwa
Director

Sharad Dalmia
Director

MUmbai, Mumbai,

o 8 JUN 2020



Office Shop Private Limited
Statement of Profit & Loss for the Year ended March 31, 2020

Profit before Tax

Year Ended Year Ended
Note March 31, 2020 March 31, 2019
No. Rs. in Lacs Rs. in Lacs

19 18.74
20 1.05 46.88

1.05 65.62

21 2.75
22 3.95
23 0.44
24 7.27 13.65
3
25 145.94 145.54

153.21 166.33

(152.16) (100.71)

Revenue
Revenue from operations
Other income (Net)
Total Revenue

Expenses
Purchase of Traded Goods
Changes of inventories of Stock in trade
Employee benefits expense
Other expenses
Depreciation and amortization expense
Finance costs
Total Expenses

Less: Tax Expense

Profit for the year (152.16) (100.71)

other Comprehensive Income 1 (Expense) (OCI), net of tax. expense: 26
A. Items that will not be reclassified to profit or loss

(a) Remeasurement of defined employee benefit plans
Less: Income Tax Impact on (b) above

(b) Items that will be reclassified to profit or loss

Total Comprehensive Income 1 (Expense) for the year (152.16) (100.71)

Earnings Per Share (Basic and Diluted) (Rs.) (Face value of Rs. 10/­
each) (Refer Note 38) (1,521.60) (1,007.10)

The accompanying notes are an integral part of the Financial Statements

This is the Statement of Profit and Loss referred to in our report of even date.

For NGS & Co. LLP For and on behalf of
Office Shop Private Limited

Ashok A. Trivedi
Partner
Membership No: 042472
Mumbai.

SHAllESH
VALLABH
KAHWA

SHARAD OIgitallY'lgned
IIbySHAfW)

RAVI RAvjoALMIA

L . A D.te: 2020.06.08DA MI 1621:;0+05'30'

Shallesh Karwa
Director

Sharatt D,almia
Director

Mumbai, Murribai,

o 8 J UN 2020



Office Shop F!rivate Limited
Cash Flow Statement for the Year ended March 31, 2020

Year Ended
March 31, 2020

Rs. in Lacs

Year Ended
March 31, 2019

Rs. in Lacs
A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Total Comprehensive lncorne I (Expense) for the year
Adjustments for:

Depreciation and amortisation expense
Provision for Inventories
Sundry Balance written back
Sundry Balance written off
Interest Expense and Finance Cost

Operating Profit Before Working Capital Changes

Adjustments For Changes In Working Capital:
Adjustments for (increase) I decrease in operating assets
- Trade receivables
- Other Non-current Assets
- Other Current Assets
- Other Financial Assets - Non Current
- Inventories
- Other Financial Assets - CUrrent

Adjustments for increase I (decrease) in operating liabilities
- Trade Payables
- Long-term provisions
- Other current financial liabilities
- Other current liabilities
- Short-term provisions

Net Cash (Used in) Operating Activities

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Payments for Purchase of Fixed Assets
Proceeds from Sale of Tangible I Intangible Assets
Net Cash Generated from I (Used in) Investing Activities

C. CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Proceeds from Issue of Equity Share Capital
Loans from related parties
Finance Costs Paid (other than those aftributable to financial serVices operations)
Net Cash Generated from I (Used In) Financing Activities

(152.16) (100.71)

0.23
145.94

(44.64)
3.96

145.54
(5.99) 4.15

21.49
1.2.94

(18.11)
27.93

3.94
2:75

(0.09) (2.16)

116.40
(0.18)

126.20

(A) 144.75 144.52

(B)

Net Increase I (Decrease) in Cash & Cash Equivalents [(A)+(B)+(C))
Cash and Cash Equivalents as at April 1
Cash and Cash' Equivalents as at March 31

Cash and Cash Equivalents Comprise of :
Cash on Hand
Balance with Scbeduled Banks in Current Accounts
Bank Overdraft

(145;94) (145,.54.)
(C) (145.94) (145.54)

(1.19) (1.02)
2.2S 3.25
1.04 ,2.23

1.04 2..23

1.04 2.23
Notes:
1 The above Cash Flow Statement has been prepared under the 'Indirect Method' set out in Ind AS 7.
2 Previous year figures have been regrouped and recasted wherever necessary to conform to current year's classification.

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date.

For NGS & Co. LLP
Chartered Accountants
ICAI Firm Registration No: 119850W

~~::::- ....

For and on behalf of
Office Shop Private Limited

~
Asho~ A. Trivedi
Partner
Membership No: 042472
Mumbai,

SHAI,LESH
VALLABH
KARWA

Dlgltallysignedby
,SHAlL£5HVALLA8H
'k,ARWA
o.-re.:~020.()6.0tl
\6:17:21 +Os;o'

-,,-'"~D""'VlOA.LMlA:

RAvl DALMIA~:=SHARAD

Shailesh Karwa
Director
Mumbai,

Sharad Dalmia
Director
Mumbai,



Office Shop Private Limited
Statement of Changes in Equity for the Year ended March 31, 2020

A. Share Capital:

Particulars
Balance as at March 31, 2018
Changes in Equity Share Capital during the year
Balance as atMarch 31,2019
Changes in Equity Share Capital during the year
Balance as at March 31, 2020 .

Equity Shares
1.00

1.00

1.0.0

B. Other Equity: IRs. In t.acs)

Reserves & Surplus Otl)er
Particulars Comprehensive Total

Securities Premium Retained Income (OCI)
Account Earnlnas

Balance as at March ·31,2019 . (2,105.00) - (2,105.00)
Less: Loss for the year - (152.16) - (15~.16)
Less: Actuarial loss on Gratuity transferred to OCI - - - -
Balance as at March 31, 2020 . (2257.16) . 12257..16
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Office Shop .Private Limited
Notes to financial statements for the Year ended March 31, 2020

1. GENERAL INFORMATION
Office Shop Private Limited (,OSPL' or 'the Company) is a private limited Company domiciled in India and incorporated under the
provisions of The Companies Act, 1956. OSPL is subsidiary of Work Store. Limited (formerly known as Staples Future Office Products
Limited) ..OSRL in to the retail business of office supplies and technoloqy products.

2a. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

i) Statement of Compliance
The separate financial statements comply in all material aspects with Indian Accounting Standards, (Ind AS) notified under Section 133
of the Companies Aot, 2013 (the Act) [Companies (Indian AccountinqStandards) Rules, 2015] and other relevant provisions oflhe Act.

Upto the year ended March 31, 2016, the Company prepared its financial statements in accordance with the requirements of previous
GAAP, Whi.ch includes Standards notified under the Companies (Accounting 'Standards) Rules, 2006. The date of transition to Ind,AS is
April 1, 2015.

The separate financial statements are presented in addition to the consolldated financial statements presented by the Company.

i1) Basis of Preparation and Presentation
The separate financial statements have been prepared on the historical cost basis except for certain financial instruments that are
measured at fair values at the end of each reporting period.

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company's normal operating CYCle'and other criteria
set out in the Schedule III to the Companies Act, 2013. Based on the nature of products and the time between the acquisition of assets
for processing and their realisation in cash and cash equivalents, the Company has ascertained its .operating cycle as 12 months for the
purpose of current and non current classification of assets and liabilities.

The preparation of the financial statements in conformity with Ind AS requires the Management to make estimates and assumptions
considered in the reported amounts of assets and liabilities (including contingent liabilities) and the reported income and expenses
during the year. The Management believes that the estimates used in preparation of the financial statements are prudent and
reasonable. Future results could differ due to these estimates and the differences between the actual results and the estimates are
recognised in the periods in which the results are known I materialise.

iii) Property, Plant and Equipment

All Property, Plant & Equipments are stated at cost of acquisition, less accumulated depreciation and accumulated impairment' losses, if
any. Direct costs are capitalised until the assets are ready for use and includes freight, duties, taxes and expenses incidental to
acquisition and installation.

Subsequent expenditures related to .an item of Fixed Assets are added to its carrying value only when it is probable that the future
economic benefits from the asset will flow to the Company & cost can be reliably measured.

Losses arising from the retirement of, and gains or losses ari~ing ftom disposal of Fixed Assets are recognised in the Statement of
Profit and Loss.
Depreciation on fixed assets is calculated on a straight-line basis using the rates arrived at based on the useful lives estimated by the
management. The Company has used the following rates to provide depreciation on its' fixed assets.

Useful lives estimated !:Iy the management (years)
Computers-End user del/ices 3
Computers- .Servers and networks 6
Office Equipment 5
Fu.miture and Fittings 10
Leasehold lrnprovements Over the life of lease period
Vehicles on lease 8

On transition to .lnd AS, the company has elected to continue with the carrying value of all of its property, plant and equipment
recoqqised as at 1 April 2015 measured as per the previous GAAP and use that canying value as the deemed cost of the property,
plant and equipment.

iv) IRtangi!:lle Assets
Intangible assets are stated at acquisition cost, net. of accumotaieo amortisation and accumulated impairment losses, if any.
Gains or losses ariSing from the retirement or disposal of an intangible asset are determined as the difference between the disposal
proceeds and 'the carrying amount of the asset and are recognised as income or expense in the statement of Profit and Loss.

on transition to Ind AS, the Company has elected to continue wil_h the carrying value of all. of its .Intangible Assets recognised as at 1
April 2015 measured as per the previous GAAP and use that carrying value' as the deemed cost of the Intangible Assets.

Intangible Assets, namely Software are amortised from the date of acquisition or commencement of commerciai services. The period of

a) Software development, ERP Development and implementation, Firewall' and Antivirus Software are amortised over a peaod of three
years.
b) Other softwares are amortised over a period of four years.



~) Impairment of Assets
The carrying amounts of assets are reviewed at each balance sheet date if there is any Indication of impainnent based on
intemallextemalfactors.Animpainnent loss is recognised wherever the carrying amount of an .asset exceeds its recoverable amount
The recoverable amount is the greater of the asset's net selling price and value in use. In assessing value in use, the estimated future
cash nows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value
of money and risks specific to the asset

vi) Financial instruments
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a ·financial liability or equity instrument of
another entity.

Financial assets
(1)lnilial recognition and measurement
All financial assets are recognised initially at. fair value plus, ln the case of financial assets nol recorded at fair value through profit or
loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the finanCial asset Purchases or sales of financial assets th.al require
delivery of assets within a time frame established by regulation or convention in the market place (regular way trades) are recognised on
I(le trade date, i.e., the date that the Company commits to purchase or sell the asset

(ill Subsequent measurement
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in followi,,9 category:

(i) pebt instruments that meet the following conditions are subsequently measured at amortised cost
- the asset is held within a business model whose objecfive is to hold assets in order to couect contractual cash flows; and
- the contractual terms of the instrument give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on
the principal amount outstanding.

This category is the most relevant to the Company. After initi<il measurement, such financial assets are subsequently measured at
amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. Amortised cost is calculated by taking into account 'B_nydiscount or
premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in other income in the
profit or loss. The losses arising from impairment are recognised in the profit or loss.

(ii) Debt instruments that meet the following conditions are subsequently measured at FVTOCI ( Fair Value Through OtiJer
ComprehensiveIncome)
- the fmarrciatasset is held within a businessmodelwhoseobjecUveis achievedby both collectingcontractualcash flows and selling
the financialassets;and
- the contraetualtennsOfthe financialasset give rise on specifieddates to cash flows that are solelypaymentsof principaland interest
on the principalamountoutstanding.

Bydefault,all.otherfinancialassetsare subsequentlymeasuredat PVTPL(FairValueThroughOtherProfitor Loss)

(iii) Derecognition
A financialasset (or,whereapplicable,a part of a financialassetor part of a groupof similar financial' assets) is primarilyderecognised
wtren:
01The rig~tsto receivecash flows from theassethave expired,or
(ii)The Companyhastransferredits rightsto receivecashflows from the asset.

(Iv) Impairment of financial assets
In accordancewith Ind-AS109, the Companyappliesexpectedcredit loss (ECL)model for measurementand recognitionof impaitment
loss on the financial assets and credif risk exposure.The Companyfollows 'simplified approach' for recognitionof impairment loss
allowanceon trade receivables.
-Theapplicationof simplifiedapproachdoes not requirethe.Companyto track changes in credit risk. Rather,it recoqnlsesimpairment
loss-allowancebasedon lifetimeECLsat eachreportingdate, right from its initial recognition.

ECL is the differencebetweenall contractualcash flows that are due to the Companyin accordancewith the contractand all the cash
noWsthat the Companyexpectsto receive(i.e.,net cashshorttalls),discountedat the originalEIR

EeL impairmentloss allowance(or reversal)recognizedduring the period is recognizedas income!expense in the statementof profit
'and loss (P&L). This amount is reffected under the head 'other expenses' in ·theP&L. In balance sheet, ECL is presented as an
allowance, i.e., as an integralpart ofthe measurementof financialassets.



b) Final)clalliabilltles
(i) Initial recognition and measurement
All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly
attributable transaction costs.
The company's financial liabilities include trade and other payables and borrowings.

fii) Subsequent measurement
All financialliabiHties are subsequentty measured at amortised cost using the effective interest method or at FVTPL.

Financial Ii.abilities are classified as at FVTPL when the financial liability is either contingent consideration recognised by the Company
as an acquirer in a business combination to which Ind AS 103 applies or is held for t~ading or it is designated as at FVTPL.

Financial liabilities that are not held-for ·trading and are not designated as at FVTPL are measured, at amortised. cost at the end of
.subseqaent accounting periods. The carrying amounts of financial liabilities that are subsequently measured at amortised cost are
delerrnined based on the effective interest method.

(Iii) Derecognition
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When <in existirrg
financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are
substantially modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition of a
new. liability. The differellce in the respective carrying amounts is recognised in the statement of prpfit or loss.

c) Offsetting of financial instrurnents
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet if there. is a currently enforceable
legal right to offset the recoqnlsed .arnounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets and settle the
liabilities simultaneously.

vii) Inventories

Inventories of Trading Goods and consumables are accounted at the lower of cost or net realisable value, after making due allowance
for any obsolete. or slow moving items. Cost is determined weighted average basis and consists of aggregate of purchase price and
other related expenses incurred to bring the inventories to their present location and condition. Net realizable value is the estimated
selling price in the ordinary course of business, less estimated costs of completion and estimated costs necessary to make the sale.

viii) Employee Benefits

!II Short·term obligations
Short term employee benefits are recognised as expenditure at the undiscounted value in the Statement of Profit and Loss for the year
in which the related service is rendered.

(ii) Po.st-employment obligations

Defined. Contribution Plans
Retirement benefit in the form of provident fund is a defined contribution scheme. The contributions to the provident fund are charged to
the staiemenl of profit and loss for the year whim the contributions are due The Company has no obligation, other than the contribution
payable to the provident fund.

Leave obligations
The. liabilities for eamed leave are not expected to be settled wholly within 12 months after the end of the period in which the employees
render the related service. They are therefore measured as !/i,e' present value of expected future payments 10 be made in respect of
services provided by employees up to the end of the reporting period using the projected unit credit method. The benefits are
discounted using the market yields at the end of the reporting period that have terms approximating to the terms of the related
obligation. Remeasurements as a result of experience adjustments and changes in actuarial assumptions are recognised in profit or
loss.
The obligatio.ns are presented as current liabilities in tfle balance sheet If the entity does' not Ihave an unconditional right to defer
settlement for at least twelve months after Ihe reporting period, regardless of when the actual settlement is expected to occur.

Defined Benefit Plan
The Company operates defined benefit plan for its employee's, viz., gratuity, The costs of providing benefits under these plan are
determined on the basis of actuarial valuation at each year-end. Separate actuarial valuation is carried out for plan using the projected
unit credit method.

Remeasurement gaihs and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are recognised in the
period in which they occur, directly in other comprehensive. income. Ttiey are included in retained eamings in the statement of changes
in equity and in the balance sheet
Changes in the present value of the defined. benefit obligation resulting 'from plan amendments or curtailments <ire re:cognised
irnrmedlate1y In profit or loss as past service Cost. -



lx) Provisions and Contingent Liabilities
A provision is recognized when the Company has a present obligation as a result of past event, it is probable that an outflow of
resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made. of the amount of
the obligation. Provisions are determined based on the best estimate required to-settle the obligation at the reporting date. If the effeotof
the time value of money is material. provisions are discounted using a current pre-tax rate ihat reflects" when appropriate, the risks
specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance
cost. These estimates are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimates.

x) Revenue recognition
Revenue is recognized. to the extent that it is probable thai the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be
reliably, measured. The following specific recognition criteria must also be met before revenue is recognized:
i) Sale of gQods
Revenue from sale of goods is recognized when all the significant risks and rewards of ownership of the goods have been passed to the
buyer, usually on delivery of the goods. The Company collects GST on behalf of the government for period 01st April 2018 to 31st
March 2019, therefore, these are not economic benefits flowing to the Company. Hence, they are excluded from revenue.

ii) Income from services
Service Revenue is recognised as and when the services are performed. The Company collects GST on behalf of the government for
period 01st Aprit 2018 to 31st March 2019 therefore, it is not an economic benefit flowing to the Company. Hence, it is excluded from
revenue.
iii) Interest
Interest Income is recognized on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the applicable interest rate,
Interes! income is included under the head "other income" in the statement of profit and loss.
Iv) Claims, rebate and marketing Income
Claims, rebate and marketing incomes are accounted only when there is reasonable certainty of its uitimate collection.

xi) Foreign Currency Transactions
i) Initial Recognition
Foreign currency transactions are recorded in the reporting currency, by applying to the foreign currency amount. the exchange rate
between the reporting currency and-the foreign currency at the date of the.transaction.

ii) Conversion
Foreign currency monetary items are retranslated using the exchange rate prel/ailing at the reporting date. Non-monetary items, which
are measured in terms of historical cost denominated in a foreign currency, are reported using the exchange rate at the date Glfthe
transaction, Non-monetary items, which are measured at fair value or other similar valuation denominated in a foreign currency, are.
translated using the exchange rate at the date when such value was delermined.

iii) Exc:;hange Difference
~change differences arising .on the settlement of monetary items at rates different from those at whiCh they were initially recorded
during the year, or reported in previous financial statements, are recognised as income. or as expenses in the year in Which they arise,

xii) ~ases
Finance leases, which .effectively transfer to the Company substantially all the risks and benefits incidental to ownership of the leased
item, are capitalized at the inception of the lea-se term at the lower oJthe fair value ot the leased property and present value of minimum
lease payments. Lease payments are apportioned between the finance charges and. reduction of the lease liability so as to achieve a
constant rate of interest on the remaining balance of the liability, Finance charges are recognized as finance costs in the statemerit Of
profit and loss. Lease rnanepernent fees, legal charges .and other initial dlrect costs of lease are capitalized,

A leased asset is depreciated on a straight-line basis over the useful life of the asset. However, if there is no reasonable certainty that
the company will obtain the ownership by the end of the lease term, the capitalized asset is depreciated on a straight-line basis over the
shorter of the estimated useful life of the asset or the lease term.

Leases, where the lessor effecti'vely retains substantially all the risks and benefits of ownership of the leased item, are classified as
Operatmq leases. Operating lease payments are recognized as an expense in the statement of profit and loss on a straight,line basis
over Ihe lease term unless the payments are structured to increase in line with expected general inflation to compensate for the lessor's
expected inflationary cost increases.

xiii) Taxes on Income
Deferred income taxes reflects the impact of temporary differences between the tax. bases of assets and liabilities and their carrYing
amounts for financial reporting purposes at thereporting date, .
Deferred tax is measured based on the tax rates and the tax laws enacted or substantively enacted at the balance-sheet date. Deferred
tax assets and deferred tax liabilities are offset, if a lega.lly enforceable tight exists to set off current tax assets against current tax
liabilitie.s and the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to the taxes on income levied by the same gov.eming taxation
laws,

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible
temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilised,



xiv) Earnings per Share
Basic and diluted earnings per share are calculated by dividing the total comprehensive income for the period attributable to equity
shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the period.

For the purpose of calculating diluted eamings per share, total cdmprehensive income for the period aftributable to equity shareholders
and the weighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity
shares, including for changes effected prior to the approval of the financial statements by the Board ot Directors.

xv) Cash and Cash Equivalents
In the cash flow statement, cash .and cash equivalents includes cash on hand, demand deposits with banks, other short-term highl.y
liquid investments with original maturities of three months .or less, and bank overdratts, Bank overdrafts are shown within borrowings in
current liabilities in the balance sheet.

xvi) Rounding of amounts
All amounts disclosed in financial statements and notes have been rounded off to the nearest Lakh with 2' decimal as. per the
requirementsof ScheduleIII, unlessotherwisestated.

2b, Critical accounting judgemerrts and key sources of estimation uncertainties

Fair Valuation:
some of the company'sassets and liabilitiesare measuredat fair value for financial reportingpurposes. In estimatingthe fair valueof
an asset and liability,the oompanyusesmarketobservabledata to the extentit is available.When Level 1 inputsare not-available,the
companyengagesthirtypartyqualifiedextemalvaluersto eslablishthe appropriatevaluationtechniquesand inputsto the model.

Information,aboutthe valuationtechniquesand inputsused in determiningthe fair valueof variousassetsand liabilitiesare disclosedin
respectivenotes.

Expected Credit Loss:
Whendeterminingwhether the risk Ofdefault on a financial instrumenthas increasedsignificantlysince initial recognition,the company
considers reasonable and supportable information that Is relevant and available withOutundue cost or effort. This includes both
quantitative and qualitative information and analysis, based on the company's historical experience and credit assessment and
includingforward-lookinginformation.



Office Shop Private Limited
Notes to financial statements for the Year ended March 31, 2020

3. PROPERTY,PLANT & EQUIPMENTAND INTANGIBLES

Tangible assets (Rs.in lacs)

Particulars Computers Leasehold
Improvements

Office
Equipment Furniture and

fixtures
Vehicles on

Lease Total

Cost or valuation
At 1 April 2018
Addition
Dis osals

0.58 0.14 0.72

At 31March 2019 0.58 0.14 0.72
Additions
Disposals
Asset held for Sale

At 31March 2020 0.58 0.14 0.72

Depreciation
At 1 April ~018
Addition
Dis osals

0.58 0.14 0.72

At 31 March 2019 0.58 0.14 0.72
Additions
Disposals
Asset held fo-rSale.

At 31March 2020 0.58 0.14 0.72

Net Block
At 31March 2019
At 31March 2020



Office Shop Private Limited
Notes to financial statements for the Year ended March 31,2020

As at
Marcb 31, 2020
Rs. in Lacs

As at
March 31, 2019
Rs. in Lacs

4. OTHER FINANCIAL ASSETS· NON·CURRENT
Bank deposits with more than 12 months maturity
Security Deposits

0.25 0.25

TOTAL 0.25 ·0.25

5. OTHER NON·CURRENT ASSETS
Advance tax
'Balance with Government Authorities

TOTAL
4.81
4.81 17.75

6. INVJ:NTORIES
Trading goods
Stock-in-Transit

TOTAL
Details of Trading Goods held in stock

Office Supplies
Technology Products
Furniture

TOTAL

Note:
1. Inventories of Trading Goods and consumables are accounted at the lower of cost or net realisable value, after making due
allowance for any obsolete or slow mOiling items.

7. TRADE RECEIVABLES
Secured, Considered Good
Unsecured - Considered Good
Unsecured - Considered Doubtful
Less: Provision for Doubtful debts
Receivable from related parties (refer Note 29)

21.72

21.72

TOTAL 21.72

Note:
1. Trade Receivables are valued at the transaction value after making due allowance for any expected credit loss.
Trade Receivables do not include any financing component

8. CASH AND CASH EQUIVALENTS

- Cash and Cash equivalents
Balance with Banks
- Current Accounts.
- Cheques & Drafts in hand

ii. Cash on Hand

1.04 2.23
1.04 _:__ 2.23

TOTAL 1.04 2.23

9. OTHER FINANCIAL ASSETS· CURRENT

Advances recoverable in cash or in kind or for value to be received
Claims Receivable
Emp. Actv agst Salary

TOTAL

10. OTHER CURRENT ASSETS
Prepayments

TOTAL



As at
March 31, 2020
Rs. in Lacs

As at
March 31, 2019
Rs. in Lacs

11. SHARE CAPITAL
AUTHORISED

50,000 (Previous Year: 50.000) Equity Shares of Rs 10/- each 5.00 5.00
5.0a 5.00

ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID UP
10;000 (Previous Year: 10,000) Equity Shares of Rs. 10/- each fully paid-up

TOTAL
1.00 1.00
1.00 1.00

Reconciliation of number of shares

Equity Shares
Particulars
At the beginning of the year
Add: lssued during the.Year
Less: Shares cancelled during the year
At the end of the year

No. of shares Rs. in Lacs No. of shares Rs. in Lacs
10.000 1.00 10,000 1.00

10,000 1.00 10,000 1.00

No. of shares % Holding No. of shares % Holding

9,999 99.99% 9.999 99.99%

Details of shareholders holding more than 5% shares in the Company
Particulars
Equity Share Capital
Work Store Wmited - Holding Company

As per records otthe Company. including its register of shareholdersl members and.other declarations.received from shareholders regarding beneficial
interest, on 14th March 2020 one share was transferred from Deepak Manik to Work Store. Limited (J.ointly held with Deepak Manik), & the Beneficial
Interest holder for that one share is transferred to Work Store Limited.
Hence Office Shop Pvt Ltd is now Wholly Owned SubsidarY of Workstore Limited.

12. OTHER EQUITY

Other Comprehensive Income
As per last balance sheet

Add/(less): Actuarial loss on Gratuity transferred to OCI

Surplus/(Deficit) in the statement of profit and loss
As per Last Balance Sheet
Less: Loss for the year

(2,105.00)
(152.16)

TOTAL
(2,257.16)

(2.004.3)
(100.71)

(2,257.16)
(2.10500)
(2,1d5.00)

13. NON-CURRENT PROVISIONS
Provision for employee benefits

TOTAL

14. CURRENT BORROWINGS
Loan Repayable on Demand
Loans from Related Parties (refer note 29)

TOTAL
1.743.00 1.743.00
1,743.00 1,743.00

15. TRADE PAYABLES
Current
Trade Payables
Trade Payables to related parties (refer note 29)

1.90 2.00

TOTAL 1.90 2.00



As at
March 31, 2020
Rs. in Lacs

As at
March 31, 2019
Rs. in l.acs

16. OTHER CURRENT FINANCIAI.I.IABII.ITIES
Employee related liabilities

TOTAl.

17. OTHER CURRENT I.IABII.ITIES
Statutory Dues
Deposit from others

Interest Accurred on loan from related party (~efer note 29)
Advance from Related Party (refer note 29)

2.69 4.64

506.58 363.5.6
8.09 32.76

TOTAl. 517.36 400.§6

18. CURRENT PROVISIONS
Provision for employee benefits

TOTAL



Office Shop Private Limited
Notes to financial statements for·the Year ended March 31, 2020

Year Ended
March 31, 2020
Rs.ln Lacs

Year Ended
March 31, 2019
Rs..in.Lacs

19. REVENUEFROMOPERATIONS
Saleof products
Saleof Services

18.74

TOTAL
18.74
18.74

Details of Product sold (Net of Tax)
OfficeSupplies
TechnologyProducts
PromotionalProducts
Fumiture

18.74

TOTAL 18.74

20. OTHERINCdME

Interest Income
Intereston Sales'T'axrefunds
Others

Liabilities,(Provisionsno longerrequiredwrittenback
Miscella~eousIncome

105

TOTAL 1.05

44.64
224

46;88

21. PURCHASESOFSTOCK,IN,TRADE
Office.Supplies
TechnologyProducts
PromotionalProducts
F'urnilure

2;05
0.7.1:1

TOTAL 2.15

2.2.CHANGESIN INVENTOR.IESOFSTOCK-IN-TRADE
Inventoriesat Ihe beginningof the year
Less: lnventoriesat the endof the year

3..95

TOTAL 3:95

Details of Inventory
Office Supplies
TechnologyProducts
PromdlionaiProducts
Furniture

'tOTAL

23. EMPLOYEEBENEFITSEXPENS.E
SalariesandWages
Contributionto Providentand OtherFunds
GratuityExpenses
E:mployeeWeltareand OtherAmenities

0.44

TOTAL 0.44



-------------------------------, --- - -- -., ~ ~--------

Year Ended
March 31, 2020.
Rs. inLacs

Year Ended
March 31, 2019
Rs. in lacs

24. OTHEREXPENSES
Consumption of Stores and Spares Parts
Power, Fuel and Wa,ler Charges
Repairs and Maintenance - Others
Rent on Premises
Rates & Taxes (includes Excise Duty)
Insuranee
Travelling Expenses
Provision for Doubtful Debts and Advances

Sundry Balances Written Off
Advertisement and Marketing Expenses
Freight & Forwarding Expenses
Contract Labour cost
Legal & Professional Charges
FrancHisee fees
Bank Charges
P&L on FA Sold I Discarded
Miscellaneous Expenses

4.73
2.74
0.45

0.2:3 3.96

0.65 5.79

0.75

TOTAL
1.66 (0.04)
7.27 13.65

Payment to Statutory Auditors (eXcluding GST)
a) Statl.ltoryAudit
b) Tax Audit

Oi65

0.50
0:25

TOTAL

0.40
0~25

Oi75

25. FINANCECOSTS
Interest 'EXpenseon financial liabilities measured at amortised cost
Other borrowing costs

145.94 145.54

TOTAl 145.94

26. OTHERCOMPREHENSI\lEINCOMEI (EXPENSE)
Remeasurement of defined benefit obligations

TOTAL



Office Shop Private Limited
Notes to financial statements for the Year Ended March 31,2020

27 Employee Benefits:

(A) Defined Benefit Plan
The Companyhas a definedbenefit gratui_lyplan. Every employeewho has completedfive years or more of service gets a gratuityon
departure at 15 days salary (last drawnsalary) for each.completedyear of service.
Disclosure as required by Ind Accounting Standard (AS) -19 are given below:

Table 1. Total Expense Recognised in the Statement of Profit & Loss Account
Grljtulty

Year Ended March 31
2020 2019

Service cost
a. Current service cost
b. Past service cost - -
c. (Gain)1 loss on settlements - -
d. Total service cost -. ·
Net interest east
a. Interestexpenseon DBa -
b. Interest (income)on plan assets - -
c.lnterest (income)on reimbursementrights - -
d. interest.expenseon effect 01(asset ceiling) -
e. Total net Interest cost · ·
ImmediateRecognitionof (Gains)1 Losses- Other Long Term Benefits - -
Administrativeexpensesand taxes - -
Defined benefit cost Included in P&L · .
Table 2.Remeasurement Effects Recognized In Other Comprehensive Income (OCI)

Gratuity
Year Ended March 31

2020 2019
a. Actuanat (Gain) 1Loss due to DemographicAssumptionchanges in DBa - -
b. Actuarial (Gain) I Lossdue to FinancialAssumptionchanges in DBa - -
c. Actuarial (Gain) I Loss due to Experienceon DBa - -
d. Returnon Plan.Assels (Greater) I Less than Discountrate - -
e. Returnon reimbursementrights (excludinginterest income) - -
f. Chanoes in asset ceilina/onemus liabilitv (excludinointerest income' - -
i"dtal Actuarial (Gain)/Loss Included ,InOCI - . .
Table 3. Total Cost Recognised in Comprehensive Income

Gratuity
Year Ended March 31
2020 2019

Cost Recognisedin P&L 0 -
RerneasurernentsEffectsReeognisedin OCI 0 -
Total Cost Recognised in Comorehenslve Income 0 .

Table 4 Change in Defined Benefit ObllQation
Gratuity

Year Ended March 31
2020 2019

Defined BenefitObligationas of Prior Year - -
Service Cost
a. Current service cost - -
b. Past service cost - -
c. (Gain)1 loss on settlements - ·
InterestCost - -
Benefit paymentsdirectly byemployer - -
Setljements -
Participantcontnbutions
AcquisitionI Divestiture -
Actuarial (Gain)1Loss - Demographic -
Actuarial (Gaili) 1Loss - Financial
Actuarial (Gain)1Loss - Experience -
5ffect of changes in foreign exchange rates - -
Defined Benefit Obligation as df Current Year · ., I'

Table !!. Changes in the Fair Value of Pial)Assets
Grat~ity

Year Ended March 3~
2020 1 2019

Fair value.of ptanassets at end of prior year - 1 -
Fall' Value of Ptan Assets as at the end of the year ·1 .



Office Shop Private Limited
Notes to financial statements for the Year Ended March 31.2020

Table 6. Net Defined Benefit Asset I (Liability)
Graiuity

Year Ended March 31
2020 ZO~9

DefinedBenefitObligation - -
Fair value of PlanAssets -
Surplus / (Deficit) - -
Effect of Asset Ceiling - -
Net Defined Benefit Liability I (Asset) - -
Expected Company Contributions for tile Next Year - - I

Table 7 Reconciliation of Amounts in Balance Sheet
Gratuity

Year Ended March 31
2020 2019

Net defined benefit liability (asset) at prior year end - -
Definedbenefit cost lnctudedJn P&L - -
Total remeasurementsincluded in CCI - -
Other significantevents/Onetime INDAS 19Adjustment - -
Acquisition! Divestiture - -
Amounts recognizeddue to plan combinations - ~
Employercontributions - -
Direct benefit paymentsby Employer - -
Effect of changes in foreign exchange rates - -
Net defined benefit liability [asset]- end of period - -

"

bl 'I' . h C hTa e 8. Reconcl latlon of Statement 0 Ot er ompre ens ve ncome
Gratuity

Year Ended March 31
2020 2019

CumulativeOCI - (Income)!Loss,Beginningof Period - -
Total remeasurernentsincluded in OCI - -
Cumulative OCI • (Intomel/Loss End of Period · .

Table 9.Current I Non Current Liability-, Gratuity
Year Ended March 31
2020 2019

Current LiabUity -
Non Current Liability -
NonCurrent asset - -
Net defined ben_emliability (asset) • end of period · -
Table 10. Expected Future Cash flows ( As on 31st March 201.7)

Gratuity
Year Ended March 31
2020 2019

Year 1 - -
Year 2 - -
Year3 - -
Year 4 -
Year 5 - -
Years 6 to 10 - -

Table 11.Components of Defined Benefit' Cost for Next Year
Gratuity

Year Ended March 31
2020 2019

Service cost -
a, Current service cost -
b. Past service cost - -
c. '(Gain) / loss on settlements - -
Id.Total service cost -
Net interestCOst -
a. Interestexpenseon DBO - -
b. Interest(income)on plan assets - -
c. Interest (income)on reimbursementrights -
d. Interestexpenseon effect of (asset ceiling) - -
e. Total net-interest cost - ,
ImmediateRecognition of (Gains) I Losses - Other LongTerm Benefits -
Administrativeexpensesand taxes - -
Defined benefit cost Included in P&L · -



Office Shop Private .Limited
Notes to financial statements fOf the Year Ended March 31, 2020

Table 12. Principal actuarial assumptions used:
Gratuity

Financial Assumption Year Ended March 31
2020 I 2019

Discount Rate (per annum) ~1 -
Salary escalation rate -

Gratuity
Demographic Assumption y'ear Ended March 31

2020 2019
Mortality Rate - -

Withdrawal Rate -

Retirement aae - 0

As per para S3 of Ind AS 19, the rate used to discount post-employment benefrt obligati.ons (bo.th funded and unfunded) shall be
determined b.y reference to market yields at the end of the reporting period on government bonds

Table 13. Membership data:
Gratuity

Particulars Year Ended March 31..
2020 2019

No of Active Members - -
Total Monthly. Salary - -
Per Month salary For Active Members - -
Average Age - -
Average Expected Future Service (Years) - -
Average Past Service (Years) - -
Leave Obll.g.ations

N. The liability for Leave. Encashment (Non - Funded) as at year end is Rs. 0 (As at March 31,2019 - Rs 0)

b Defined Contribution Plans (Provident Fund)

The provident fund is operated by the Regional Provident Fund Commissioner. Under the scheme, the Company is' required to
contribute a speclried percentage of payroll cost to the retirement benefit scheme to fund the benefits. The fund is recognized by th.e
Income tax authorities.

The Company has recognised the following amounts in the. statement of Profit and loss:

Particular Gratuity
Year Ended March 31

Emololler'S contribution to Provident Funa 2020 I 2019
- I -

28 Disclosures as required by the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, Asat As at

2006 are as under:
March 31, 2020 March 31, 2019

(i.) the principal amount and the interest due thereon (to be shown separately) remaining
unpaid to any supplier as at the end of each accounting year

Principal Amount . - -
Interest Due thereon - -

(li.) the amounl of inlerest paid by the buyer in terms of section 16, of the Micro Small and -Medium Enterprise Development Act, 2006 along with the. amounts of the payment made to
.the supplier beyond the appointed day during each accounting year -

(iii.) the amount of interest due and payable for the period' of delay in making payment (which
have been paid. but beyond the appointed day during the year) but without adding the - -
interest specified under Micro Small and Medium Enterprise Development Act, 2006.

,
(iv.) the amount of interest accrued and remaining unpaid at the end. of each accounting -[year; and .

(v.) tbe amount of further interestremaining due and payable even in the succeedinq years,
until such date when the interest dues as above are actually paid to the small enterprise for - -
the purpose of disallowance as a deductible expenditure under section 23 of the Micro Small
and Medium Enterprise Development Act 2006

There are suppliers who are registered as micro, small or medium enterprise' under "The Micro, Small and Medium Enterprise
Development Act, 2006" as at March 31, 2020, March 31, 2019 and March 31, .2018. The information regarding micro, small or
medium enterprises have been determined to the extent such parties have been identified on the basis of informati.on available with
the Company.



Office Shop Private limit!ld
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29 Information In accordance With the reqyiremenl5 of Indian A9counUng stand.ard 24 on Related Party Disclosures.

(i) List of related partlee
s) Enterprise,s tl:tat directly. or-indlre,ctly .~ro~.Qh~",or r:nore Inte.rme.dJ.riea, cOr,ltrol the (eportinA enlerpri~.

Future Enterprises Um~8d (formerl~,known' as Fu1ure..Retall limited) - Holding COmpany
Work Store limited - Holding Company

The follo",;no transactton were cameo out With the relatea Dartles In the ordlna.v courseor business: IRs in lac.

algn'ificant i~ftuenc8
Total

31st March, 31st March. 31.t March, 31st March. 3~.t'March, arst March,
2020 2019 2020 2019 2020 2019

Relationship Holding Company Subaidiaty
Enterprise. 0_ which any
KMPI/or their relative. have

Nature of Transaction 31atMarch, 31'slMarch, 31st March, 31st March,
2020 2019 2020 2019

1.06

1:86

11.00 26.00

145.94 145.54

3.00 U3

1.94

Saleo(net)
WOrk Store limited

'Purchases
Work store Limited

Advances given
Work Store Limited

Interest Expense
Work store Limned

Statutory dues Paid
Work Store' Limited

Expense Payments to Vendors
Wor1<Store Limited

Othor Retated Partie.

1.06

11.00 26.00

145.94 145.54

3.00 1.43

1.94

oursr ANDING AT THE YEAR END IRs in lacs
Enterprises oyer which any

Relat_ionship Holding Company Subsidjary KMPllor their re'aliva. have Other Ro.lated Parties Total
significant Influence

Nature of Traneaction. 31atMarch, 31st March. 31.tMarch, '31st March. 31atMarch, 31st March. 31.t March, 31st Mart.h, 31st March, 3 tst March.
2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 201-9

1 Advance From-Cuatomer
Wor1<Store limited 8,09 47,19 - 8.09 4;,,19 ,

,

2 Receviable
Work Siore limited - 14.38 - 14.38

3 Intorest Payable
Wor1<Store Limited 506.58 363.58 506.58 363.58

4 loan Payable
Work store limited 1.743.00 1,743.00 - - 1,743;00 1,743.00



Office Shop Private Limited
Notes to financial statements for the Year Ended March 31, 20.20.

30. Earnings Per Share (EPS) - EPS is calculated by dividing the profit attributable to the equity shareholders by the weighted average number of
equity shares outstanding during the year. Numbers used for calculating basic and diluted earninqs per equity share are as stated below:

For the year ended For the year ended
31st March, 20.20. 31st March, 20.19

Rs. in Lacs Rs. in Lacs

Profit/CLoss) from Continuing Operations of Company after tax
Weighted Average Number of Equity Shares (nos.)
Basic and Diluted Earnings per share (in Rs.)
Face value per share (Rs.)

(152.16)
10.,0.00.

(1.521.60.)
10.0.0.

(10.0.71)
10,0.0.0

(1.0.0.7.10.)
10..00.

31 Segment reporting
In accordance with IndAS 108. Operatinq Segmets are to be reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the cheit
decision makers. The Company is exclusively engaged in retailing ·the goods to the consumers. This business is considered to constitute one
single segment.

32 Capital management
The Company's capital management objectives are:
- to ensure the company's ability to continue as a going concern
- to provide an adequate return to shareholdersby pricing products and services commensurately with the level of risk.
The Company monitors capital on the basis of the carrying amount of equity less cash and cash equivalents as presented on the face of the
statement of financial position.

Financial Risk Management objectives
The Company's activities expose it to a variety 'of financial risks vlz, credit risk. liquidity risk and market risk. In order to manage the
aforementioned risks. the Company operates a risk management policy and a program that performs close monitoring of and responding to each
risk factors.

1) Credit risk management
Credit risk arises when a counterparty defaults on its contractual obligations to pay resulting in financial loss to the Company ..The Company deals
with creditworthy counterparties as a means of mitigating the risk of financial loss from defaults. The Company uses publicly available financial
information and its own trading records to rate its major customers. The Company's, exposure and credit ratings of its counterparties are regularly
monitored and the aggregate value of transactions concluded is spread amongst counterparties.

2) Liquidity risk management
The responsibility for liquidity risk management rests with the Board of directors. which has an appropriate liquidity risk management framework for
the management of the Company's short, medium and long term funding and liqllidity management requirements. The Company manages. liquidity
risk by maintaining adequate reserves, banking facilities by regularly monitoring forecast and actual cash flows,

3) Market Risk
Market risk is the risk that. the fair value or future cash flpws of a financial instrument will fluctuate because of changes in market prices. Market
risk comprises three types of risk: currency risk, interest rate risk and. other price risk such as equity price risk. The objective of market risk
management is to manage and control market risk expesures within acceptable parameters. while opfimising the return. The Company is exposed
to equity price risks arising from equity investments. Equity investments are held for strategic rather than trading purposes.The Company does not
actively trade these investments.

33 Deferred Tax (Liability) I Asset 31st Mar(:h, 2020.
Rs.in Lacs

31st March, 20.19
Rs.in Lacs

The Balance Comprises temporary differences attributable to:
Deferred Tax Assets
Carry forward of losses
Unabsorbed Depreciation
Provision for doubtful debts
Property. Plant & Investment Property
Bonus Provision
Leave Enc;ashment Provision
Gratuity Provision
Gross Deferred Tax Assets (A)

557.81
85.61

510.94
78.17

64.43 71.88

70.7.85 660..99

Deferred Tax Liabilities
Effect of expenditure debited to profit and loss account in the current year but allowed for
tax purposes in following years
Gross Deferred Tax Liabilities (B)

Deferred Tax Asset (Net) (A-B) 70.7.85 660..99

Note: As per Ind-AS 12. Deferred Tax Asset shall be recognised to the extent that it is probable that Taxable Profit will be available again.stwhich
The deductible temporary difference Canbe utilised. Company has net deffered tax asset situation on account of accumulateo losses' and in
absence of reasonable cfirtainty to generate adequate taxable income in near future to set-off the accumulated loss es, the Company.has not
recognised deffered tax assel.



Office Shop Private Limited
Notes to financial statements for the Year ended March 31, 2020

3.4 Going Concern
The Company has incurred recurring losses from operations with net loss for the year ended March 31,2020 amounting to RS.1S2.16 Lakhs &

as of that date the Company's accumulated Losses amounted to Rs. 2,105.00 Lakhs.as against Company's Share capital of Rs.1.00 Lakh.

The Company has received Loans from its holding company, Work Store Limited, amounting to Rs. 2,257.70 (Including advances & accrued

interest liability), as at March 31, 2020. The Company has however, started contemplating merger with the Holding Company (Work Store

Limited). In view of these facts ,there is material certainty exists as Cornpeny's ability to continue as going concern.

35 Previous Year Comparatives
Previous year figures have been regrouped/rearranged wherever necessary.

Signature to note 1 to 35 of financial statements.
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